Κείμενον ριζ'. « Οὐδεὶς στρατευόμενος ἐμπλέκεται ἐπιτὸν τοῦ βίου πραγματείας, ἵνα τῷ στρατολογῆσται ἀρέτῃ. »

Ἐρμην. Εἰ γὰρ ἐπιτελεῖ βασιλεὶς ὁ μέλλων στρατεῦσθαι οὐκ ἀρέσει, ἐὰν μὴ ἀφήσῃ πάσας τὰς τοῦ βίου φροντίδας· πόσῃ μᾶλλον μέλλων στρατευθῆναι τῷ ἐπουρανίῳ βασιλεῖ;

Κείμενον ριγ'. « Ἐὰν δὲ καὶ ἀθλητῆς οὐ στεφανώται, ἐὰν μὴ νομίμως ἀθλήσῃ. »

Ἐρμην. Ἐὰν γὰρ τις στρατευῆται, καὶ εἰς πόλεμον εἰσέρχεται, οὐδὲ οὕτω στεφανώται, ἐὰν μὴ συμπλακῇ μετὰ τοῦ ἀντιπάλου, καὶ κρούσῃ μετὰ τοῦ ξίφους, καὶ ἀποκτείνῃ αὐτόν. Τοῦτο γὰρ ἐστὶ τὸ νομίμως ἀθλήσαι.

Κείμενον ριβ'. « Τὸν κοπιῶντα γεωργὸν δεῖ πρῶτον τὸν καρπὸν μεταλαμβάνειν. »

Ἐρμην. Τοῦτο περὶ τῶν πνευματικῶν διδασκάλων εἶρηκεν· ὅτι τὸν κοπιῶντα καὶ ἀγωνιζόμενον διδάσκαλον ὑπὲρ αὐτοῦ καὶ τῆς τῶν μαθητῶν ὠφελείας ἀρμυεῖ πρῶτον παρὰ Θεοῦ λαμβάνειν τοὺς μισθοὺς, ἔπειτα τῶν μαθητῶν. Καὶ γὰρ ὁ γεωργός, ὅταν εἰσοδείῃ τὸν καρπὸν αὐτοῦ, πρῶτον ἐκείνος θησαυρίζει ἐκ τῶν καρπῶν αὐτοῦ ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ· καὶ οὕτω παρέχει εἴτε ἐλεημοσύνην εἴτε τοῖς χρεώσταις αὐτοῦ.

**A** Resp. Verbum Domini quod dixit, hoc est, auditi sunt vocem Filii Dei; et qui audierint, vivent.

« Hoc, inquit, et nos dicimus, quod nos qui vivemus et residui erimus in adventu Domini non praveniemus eos qui dormierunt ». Viventes sunt, qui tum inveniantur in resurrectione. Inventur enim homines in illa die, nec videbunt mortem: verumtamen non pravenient eos qui obdormierunt ante. Nam primum resurgent mortui, deinde qui vivunt immutabuntur, et simul cum illis rapientur in occursum Domini in aera. Qualis autem iste raptus futurus sit, audi. Quando Dominus celestimate, hoc est jussu, et angeli clamabunt: Surgite, venit enim Sponsus; tunc de caelo descendet. Et primum resurgent mortui, deinde autem ii qui

**B** tunc vivunt, immutabuntur et fient incorruptibiles. Et post haec omnes sancti et digni rapientur in nubibus, et Dominum nostrum de caelis venientem excipient, quemadmodum inquit: « Et nos rapiemur in nubibus in occursum Domini in aera ». Nam haec est gloria et corona justorum. Peccatores vero expectabunt ipsum donec descendat. Atque hoc non fit aliter, quam si rex in aliquam urbem concedat. Ibi namque optimates et qui caeteris praestant, egredientur ei in occursum: pauperes autem et abjecti expectant, donec in civitatem veniat. Sic etiam de Christo cogita. Descendente illo de caelo, omnes justi et boni rapientur in caelum ut obviam procedant descendenti Domino nostro Jesu: peccatores autem in terra stabunt expectantes.

**PROPOSITIO CXVII.** « Nemo militans implicatur vitæ negotiis, ut ei qui se in militiam delegit placeat ». »